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Vart är vi på väg , den frågan får de tävlande lagen i det populära TV-programmet 
”På spåret”.

Undan för undan får de kluriga ledtrådar på resans gång. Ledtrådar som ska 
avslöja slutmålet - en stad.

När de tror sig veta svaret drar de i handbromsen. Rätt eller fel, ja det är frågan.
 

Vart är vi på väg - den frågan kan vi ställa oss lite var. Vi har ingen nödbroms att dra 
i men ett är iallafall säkert och det är att vi är på

väg mot en ny vår och en sommar vad det lider.
Det är väl allas vår längtan efter en lång, kall och mörk vinter.
Ledtrådarna för våren är uppenbara - ljuset, knopparna och fågelsången, vi ser 

och hör vart vi är på väg.
Himmelriket på jorden skulle vi kunna säga.
 

I Bibeln kan vi läsa om himmelriket som en stad. Guds heliga stad.
I psalm 172 i vår psalmbok hittar vi ledtrådar om vad som finns i den staden.
 

Där finns minnet av den grönskande jorden, där finns mötet med trofasta vänner 
och till sist mötet med den levande Herren.

Som är vårt hopp och liv.
Här i- Guds stad finns ett träd som bevarat tiden i sina ringar, ett träd som väcker 

längtan till ett
liv med dig min Gud.
 

Ledtrådarna finns - handen på nödbromsen - törs jag dra? Jag gör det! Närmast 
vinner ju!

 
Med önskan om en härlig vår att gå till mötes.

Inga Eriksson

Vart är vi på väg?



I november 2024 var jag på en 
kurs på Flämslätts stiftsgård till-
sammans med våra diakoniassis-
tenter. Vid en av middagarna satt 
vi tillsammans och på nåt märkligt 
vis hade jag lovat att skriva en 
text om hur det är att arbeta som 
präst. Och det tänker jag göra nu.

Var ska jag börja?
Jag börjar med att säga att jag ska bör-

ja som präst i Skänninge församling den 1 
april och att jag under mars månad kommer 
att flytta till Mjölby och bli sambo med min 
käresta.

Det jag skriver blir något av en summe-
ring av min tid här i Karlsborg.

Jag började här dagen efter min prästvig-
ning, dvs den 14 juni 2020, och vad ovant 
det kändes att ta på sig prästskjortan, på 
riktigt liksom. Men det känns helt rätt att 
bära den varje dag. Dels blir det en påmin-
nelse till mig själv om varför jag är här och 
vilket mitt uppdrag är, nämligen att få vara 
själavårdare för människorna jag möter, i 
Jesu Kristi efterföljd. Dels kan det signalera 
till människor att ”Aha, där är det en präst, 
en kyrkans företrädare och en person man 
kan vända sig till i förtroende”. Att få vara 
präst är verkligen ett hedersuppdrag

Sen den dagen har jag fått vara med om 
så många olika saker.

Redan den första veckan fick jag en re-
jäl smäll i skallen, och det kanske var nyttigt 
också. Vi hade en lägerdag för Mölltorps- 
juniorerna uppe på Skagagården. Bland 
mycket skoj lekte vi Dunken. Vid ett tillfälle 
hade Johannes Lindman upptäckt mig och 
vi rusade bägge med full kraft allt vad vi 
förmådde mot en stor volleybollstolpe i trä 
för att dunka oss. Johannes kom från norr 
och jag från öst och bägge hade vi samma 
fokus: att komma först. Vem som kom först 
minns jag inte. Det enda jag minns är att vi 
krockade och att mitt huvud på nåt sätt var 
inblandat. Jag låg raklång på marken och 
glasögonen var försvunna och det rann blod 
från pannan. Men allt gick bra; blodflödet 
stannade av, glasögonen återfanns oskadda 
och Johannes klarade sig helt oskadd. Bra!

Sen har det fortsatt, i samma anda höll 
jag på att säga. Jag kommer aldrig glömma 
friluftskonfirmanderna jag och Johannes 
hade, hur vi hade våra träffar ute i kåtan 

Hur en prästs 
vardag kan se ut
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som då stod ute vid Norra kyrkogården; vi 
gjorde upp eld, kokade

kaffe, pratade om ”det bibliska”, lekte 
nåt skoj och samtidigt lärorikt och avslutade 
varje kväll med aftonbön. Vi hade en över-
nattning i vindskyddet vid Djäknasjön mitt i 
smällkalla vintern och vi hade en kanothajk 
på en ö i Unden helgen innan konfirmatio-
nen. När vi träffas ute på byn nu så är det 
”Nä men tjena! Hur är läget?” Och så pra-
tar man en stund och säger hej och ha det 
bra. Såna möten ger kraft i livet!

Vad har jag mer fått vara med om? 
Mycket! Och varierande! Gudstjänster så 
klart. Och andakter på Haganäsets äldre-
boende och lärt känna alla människor där, 
både dom som bor där, några av deras an-
höriga och så dom som arbetar på Haganä-
set, som för övrigt är en samling hjältar.

Och så alla dop, vigslar och begravning-
ar. Tänk så många människor jag fått träffa 
och lära känna. Du som läser denna text 
för att prata klartext. Människor som jag 
sen också fått möta ute på byn, tex på ICA, 
på lunchhaket och på eller kanske snarare 
i Moliden eftersom jag gärna simmar på 
morgnarna. Jag får verkligen vara med i en 
stor familj, en familj som bara blir större och 
större.

Listan över allt jag fått vara med om 
under dessa fem år, kan göras nästan hur 
lång som helst; Soppluncherna i Mölltorps 
församlingshem, missionsauktioner i för-
samlingshemmen, det fina samarbetet i 
Mölltorps ekumeniska råd tillsammans med 
Mölltorps frikyrkoförsamling och bibelläs-
ningskvällarna i Mölltorps församlingshem.

Jag har också på en del av min tjänst fått 
vara militärpräst på K3 här i Karlsborg och 
det har varit jätteroligt. Själv gjorde jag min 
militära grundutbildning på K4 i Arvid-
sjaur på 1980-talet och att jag åter skulle få 
klä mig i grön uniform kom som en positiv 

överraskning. På K3 har jag fått ha enskilda 
samtal, följa med på krigsförbandsövningar, 
träffa de inryckta, lära känna officerare. Sen 
har det såklart blivit en hel del kaffe och lun-
cher på Soldathemmet och på MR Kastan-
jen. Den stora händelsen är Lundadagen el-
ler 4 december som vi också säger även om 
den firas nåt annat datum i december. Att 
få vara med på Regementets högtidsdag till 
minne av slaget vid Lund den 4 december 
1676 i Garnisonskyrkan är mäktigt. Fullsatt 
och dessutom sitter 150 personer i en annan 
lokal för att kunna delta. Visserligen är alla 
ditkommenderade, men i alla fall. Det är 
högtidligt och många glada och kära återse-
enden. Sånt ger energi för ett helt år!

Och nu ska jag avrunda min text och 
samtidigt blir det en sammanfattning av min 
tid här i Karlsborg: Här har jag fått vara, 
vara med min uniform,

prästskjortan, och göra det som en präst 
ska göra, och jag har fått vara här tillsam-
mans med dig, och du har din uniform, 
militär, snickare, lärare, sjuksköterska, bad-
vakt, vaktmästare, industriarbetare, skolelev, 
pensionär eller vad du nu gör för något. 
Och tillsammans har vi byggt, bygger och 
ska bygga ett bra samhälle. Och vi gör det 
tillsammans.

Ha det bra nu, ta hand om dig och ta 
hand om varandra.

Gunnar Friberg
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Orden är fjortonåriga Daniellas 
då hon beskriver möjligheten att 
konfirmera sig. Decembermörkret 
faller utanför fönstren i barn-
våningen i Kyrkans hus dit hon 
just anlänt med sina läskamrater. 
Kyrkoherde Pernilla raskar mellan 
micron och mellanmålsbordet där 
hon ställer fram fat efter fat med 
italienskt delikatess-mellis. 

En fyllig doft av varm tomatsås och smält ost 
sprider sig i rummet, fram till dörröppning-
en där församlingsassistent Lovisa strålar in 
med ett soligt: ”Hallooo…här käkar ni pizza!” 
Att fylla på energireserven är välbehövligt 
inför stundande undervisningspass. Felicia, 
ett av dagens läsbarn på plats, berättar att 
det kan vara utmanande att få orken att 
räcka till när klockan slagit tre: ”Vi har en 
lång skoldag med många lektioner och knappt nå-
gon rast.” Det är tydligt att hon och de andra 
konfirmanderna ändå kommer väl i gång, 
för snart delar de hängivet med sig av er-
farenheter från första lästerminen som snart 
är till ända. ”Det roligaste är att jag får lära mig 
om bibeln i stället för att bara ta det som finns på 
Internet!” berättar Daniella. ”Här får jag läsa 
fler berättelser än de som jag redan kände till sen 
förut”. Hennes egen favorit är skapelseberät-
telsen: ”Det är intressant att få höra hur allting 
skapades, formades och hur synden kommer till”. 

Läskamraten Caspian lyfter fram berättel-
serna om Noaks ark och Babels torn: ”Det är 
spännande att få höra om hur människorna försökte 
ta sig upp till Gud och att få förklaringen till att alla 
talar olika språk.”

Medverkan i gudstjänst
Gruppen berättar att de fick hem informa-
tion i brevlådan om konfirmationsundervis-
ning. Caspian upplevde erbjudandet som 
välkommet: ”Jag har ingen bakgrund i Svenska 
kyrkan, men jag vill lära mig om min egen religion 
och tänkte att det kan bli kul”. Daniella, vars fa-
milj är troende, hade funderat på att konfir-
mera sig, men inte riktigt vetat hur eller var. 
Hon och läskamraterna beskriver hur de 
under hösten fått medverka i gudstjänst här 
i pastoratet med tilldelade ansvarsuppgifter. 
”Nu senast i Forsviks kyrka har vi fått bära kor-
set, ljus och så” berättar Caspian. Felicia, som 
gärna går just till Forsviks kyrka, tillägger: 
”Det är väldigt fint med kyrkan och gudstjänsterna, 
med kristendomen. Man ser att alla är där, man är 
inte helt ensam och det finns så många där. Jag kän-
ner mig välkommen.”
 
Traditionstyngd sed i modern skrud
Konfirmationen har sin grund i fornkyrkan, 
men det var först under 1700-talet seden 
började anta den form som vi känner idag. 
Då blev konfirmationen allmän och bestod 
av undervisning och en konfirmationsakt 
som reglerades i 1686 års kyrkolag. Ung-
domarna undervisades i hemmet och skulle 

”Jag får bygga en bra relation med 
Gud och lära mig om hans ord”

KONFIRMATIONEN – ETT LÄROÅR MED RUM FÖR LIVSFUNDERINGAR:
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lära sig Luthers lilla katekes med förklaring-
ar utantill. Föräldrarna ansvarade till stor 
del för att deras barn klarade de stränga 
förhören med prästen. Först under 1800-ta-
let kom konfirmationen att benämnas just 
konfirmation. Tidigare hade det enbart kallats 
”det offentliga förhöret”. 2025 års konfir-
mandgrupp behöver dock inte oroa sig för 
någon barsk utfrågning inför församlingen, 
även om det känns lite nervöst att stå inför 
många människor. ”Det kommer vi att förbereda 
oss inför – hela den veckan!” ler Lovisa lugnan-
de. 

Felicia beskriver vårens stundande kon-
firmationsgudstjänst som det hon ser mest 
fram emot under läsningen: ”Men kanske lite 
tråkigt också, att det tar slut”. Som tur är finns 
det flera vägar framåt i pastoratet, och i 
samtalet nämns både ungdomsgruppen 
Norrlandsgruppen och ideellt arbete. 

Roligast hittills som konfirmand tycker 
två av gruppens unga herrar att tävlingen 
Nattkampen, med frostkalla skogsförlagda 
uppdrag, varit. ”Men jag fick bästa platsen i 
tältet – jag frös INTE!” utbrister den ena be-
låtet. Felicia uppskattar pysslandet och den 

mysiga samvaron och betonar vikten av att 
få fördjupa sin kristna tro. 

Underhållande präst underlättar
Det drar ihop sig till undervisning och ung-
domarna släntrar in i angränsande rum där 
det förberetts med pappersark, saxar och 
färgpennor. Det är dags för repetition av 
tidigare genomgångar. ”Syndafallet och synda-
floden. Dessa blandar man gärna ihop, men tänk 
på Noa och floden och att människan faller ut ur 
paradiset” tipsar Pernilla.

På frågan om vad som är mest utma-
nande med konfirmationsläsningen, svarar 
kyrkoherden spjuveraktigt kvickt: ”…det är 
att möta prästen!” – medan Lovisa och Cas-
pian ger det, förmodat, mer sanningsenliga 
svaret: att behålla koncentrationen är nog 
är det klurigaste. Undertecknad märker 
dock inte av något fokusbortfall denna mid-
vinteronsdag; de fyra tonåringarna svarar 
kunnigt på kyrkoherdens frågor och fäster 
flitigt bibelrubriker med egna illustrationer 
runtom i rummet. De är eniga i att deras 
konfirmationspräst emellanåt är rätt rolig 
– något som får lektionstiden att ticka på. 
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Efter en timmes idoghet börjar det bli dags 
att avrunda lektionen. 

Väggarna är nu dekorerade med läsbar-
nens alster så till den grad att det börjar bli 
ont om plats. Lovisa tar till en av dörrarna 
för att göra plats för Andra Mosebok – till 
kyrkoherdens stora förtjusning: ”JA! Vilket är 
Andra Moseboks latinska namn?!” och får av en 
påläst pojke det välkomna svaret ”Exodus!” 
Kyrkoherden riktigt myser åt det pedagogis-
ka sammanträffandet: ”Exodus! Exit – utgång! 
”Det är KLART att Andra Mosebok ska sitta på 
dörren – på utgången! …och varifrån tågade man 
ut?” Likt ljuv musik svarar gossen tvärsäkert: 
”Egypten!”

Avslutande andakt
Ett fridfullt lugn sänker sig över rummet där 
milt sken från adventsljusstakarna sking-

rar seneftermiddagens dunkel. Läsbarnen 
kurar ihop eller sträcker ut sig på mattan, 
lägger sig till rätta att lyssna till kyrkoher-
dens mjukt myndiga stämma som nu intagit 
högläsningsläge. Idag handlar det om upp-
takten till julfirandet med ängeln Gabriels 
besök hos Maria. Efter ljuständning och bön 
tackar vi varandra och hälsar på återseende. 
Sist i väg är Caspian som på frågan om vad 
kristen tro är för honom svarar: ”Jag får ju en 
gåva, att få vara…jag är ju den jag är. Jag tas ju 
emot av Gud för den jag är och kommer att vara.” 
Han tillägger, innan han glider ut i vinter-
kvällen: ”Även…att tänka att det är ju alltid är 
någon där med en”.

Viktoria Adolfsson Agnesten
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Nu är det dags för bokstaven N.

Nardus Under antiken en mycket 
dyrbar olja som pressades ur roten på en 
växt som finns i området kring Himalaja.

Nattvardsförhör Kontroll av natt-
vardsgästernas kristendomskunskap inför 
nattvardsgången. Förhöret med de ung-
domar, de sk nattvardsbarnen, som första 
gången skulle gå till nattvarden fick en sär-
skild form som sedan utvecklades till den 
lutherska konfirmationen. 

Nejlikan Nejlikan är i den kristna 
konsten en symbol för korsspikarna och 
Kristi lidande, troligen på grund av fruk-
ternas form. Nejlikan finns ofta på bilder av 
madonnan med barnet. 

Neofýter Beteckning på de nydöpta 
i urkyrkan, senare även på de nyprästvigda. 

Nicenska trosbekännelsen En av de tre 
trosbekännelserna som finns i Svenska kyr-
kans bekännelseskrifter. Den antogs första 
gången vid kyrkomötet i Nicea 325 e Kr.   
Därefter bearbetades den och byggdes ut 
vid kyrkomötet i Konstantinopel 381 e Kr 
och antogs till sist av konciliet ( kyrkomötet) 
i Kalcedon 451 e Kr. Den brukar förkortas 
”Nicenum” men det fullständiga namnet är 
Niceno-konstantinopolitanska trosbekännel-
sen. 

Nimbus (latin= moln, sky) beteck-
ning på helgongloria.

Nod (latin nodus= knut) Den 
kula som finns på den mittersta delen av 
nattvardskalkens skaft vilket underlättar 
prästens grepp om kalken. 

Nocturn nattlig gudstjänst 

Novum (latin) förkortning för 
Novum Testamentum, dvs Nya testamentet

Nådastol Ordet nådastol har kom-
mit att syfta på två olika symboler. 
1. Ursprungligen benämning på locket till 
israeliternas förbundsark i vilken man för-
varade stentavlorna (De tio budorden). 
Den stod efter ökenvandringen i Jerusalems 
tempel. På locket stod två keruber i olivträ, 
allt överdraget med guld. Nådastolen är ett 
tecken för platsen där Gud visar sig och är 
närvarande.
2. Nådastolen syftar även på en medeltida 
bild i kyrkokonsten av treenigheten där den 
tronande Gud Fader framför sig håller kor-
set eller den korsfäste Sonen, Kristus medan 
den helige Ande i form av en duva svävar 
över tronen eller sitter på en av korsarmar-
na. 

Nådegåva Egenskap eller förmåga 
som Gud ger människan ( 1 Kor 12:4f).

Nådemedel Ordet, dopet och nattvar-
den kallas nådemedel för att Guds nåd ge-
nom dem räcks åt människan.

Nöddop Dop som sker i en krissitu-
ation.

Liturgiska ord
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Kungörelse - Gravrättsinnehavare sökes

Karlsborgs pastorat önskar att släktingar eller närstående till gravsatta på ovanstående gravplatser tar 
kontakt med kyrkogårdsförvaltningen för att uppdatera ägare på gravrätten. Finns ingen ägare på grav-
rätten så kan kyrkogårdsförvaltningen plocka bort gravrätten/gravsten. 

Anna Arne Andersson 0505-174 63, Lisa Högberg 0739-73 98 32, Anton Ahlner 070-564 37 
03, Elina Nilsson 072-500 30 86. Tack för hjälpen.

Vid inventering av gravplatser på Mölltorps kyrkogård har följande gravplatser befunnits sakna 
registrerade gravrättsinnehavare.
Gravplats Senast gravsatt Plats Dödsår
G B 10 Johanna Ulrika Rosalia Emilia Ewerts  1929
G C 8-A_B Karolina Rantzén Krogstorp 1925
G C 18-A-F Johanna Fredrika Andersdotter Sjövik 1939
G C 19 A-B Larsson Anna Kristina  Björkeberg 1931
G D 12 Karolina Torstenson Skäverud 1926
G D 22A-B Selma Andersson  1923
G G 53 Holm Gustava Brevik 1934
G G 60 Axel Verner Johansson  Älebäcken  1973
G G 171,172 Frans Oskar Johansson  Gräshult 1935
G G 192 Gustavsson Karl Verner Stenkullen 1972
G G 215 Anders Viktor Andersson Gräshult 1931
G G 254,255 Jenny Paulina Persson Måsebo 1958
G G 252,253  Ada Charlotta Persson Furugården 1969
G G 276 Amanda Karolina Lake Furugården 1950
G G 277,278  Karl David Viselius Malm Ingesborg 1984
G G 311,312  Karl Alfred Karlsson  1936
G R 1 Andersson Emma Kristina Lillero, Gräshult 1945
G R 15 Karlsson Sten Olle Åsen 1961
G R 16 Hermansson Anna Matilda  1924
G R 19 Eriksson Ev. Evardsson Skäverud 
G R 31 Johansson Johan Gustav Frökärr 1952
G R 37 Rydberg Eleonora (Ellen) Lovisa Elfrida Solhem 1938
G R 47 Nilsson Alma Charlotta f  Ljungberg Kråk 1901
G R 52 Johansson John Evert Mölltorp 1974
G R 59, 60 Hellström Gerda Elisabet Hjo 1983
G R 61, 62 Runnqvist Sven Johan Eriksberg, Lerbro 1965
G R 79, 80 Karlsson Ester Arvida f  Eriksson Mölltorp 1979
G R 87, 88 Andersson Elsa Josefina Linnéa Mölltorp 1991
G R 3-A-B Bergqvist Anna Natalia f  Nilsdotter Krogstorp 1917
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 Fastekampanjen  
 2 mars - 13 april 
 Från dina händer till där det händer 

Dela med dig till människor som är i akut hungersnöd, är på flykt eller 
lever i utsatthet under samma himmel. Låt ditt bidrag i årets fastekampanj 

göra verklig skillnad. 
Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Just nu lever 300 miljoner medmänniskor i 

djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. Situationen är akut och vi behöver agera. 
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga bidrar Act Svenska kyrkan  

till en mer rättvis värld där alla människor kan äta sig mätta. 
Genom att vara med i fastekampanjen delar du med dig till människor som är i akut kris, drabbade 

av svält, krig, naturkatastrofer eller på annat sätt lever i stor utsatthet. 

Välkommen till soppluncher, gudstjänster, påskcafé med mera.  
Intäkterna går till Act Svenska kyrkan! 

Kyrkovalet 2025
Bli förtroendevald i Svenska kyrkan!

Att vara förtroendevald betyder att man har fått ett uppdrag och förtroende från kyr-
kans medlemmar att vara med och styra kyrkans verksamhet genom kyrkofullmäktige, 
kyrkoråd och församlingsråd.

Vill du kandidera i kyrkovalet?
Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska kyrkan är en demokratisk folkkyrka som är bero-
ende av människors engagemang. I kyrkovalet har du och andra möjlighet att påverka.  

När du blir vald inom Svenska kyrkan är du med och formar inriktningen på vad kyrkan 
ska göra de kommande fyra åren. Det handlar framför allt om tre olika områden:  
 • Vad kyrkan ska göra – den strategiska inriktningen.  
 • Vad det får kosta – budgeten och resursfördelning
 • Hur den grundläggande uppgiften ska bedrivas  – att följa upp och utvär-

dera den grundläggande uppgiften: att fira gudstjänst, undervisa i och berätta om 
kristen tro, och att möta och hjälpa utsatta människor.

Det här krävs för att bli nominerad som kandidat
Du behöver:  • tillhöra Svenska kyrkan • ha fyllt 18 år senast på valdagen och
 • vara döpt • vara kyrkobokförd i en församling i Sverige
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Gudstjänstkalender
(Med reservation för ändringar)

Mars
5/3 Askonsdagen  
Tacksägelsekyrkan 19 Askonsdagsmässa P T Törnqvist

7/3 Världsböndagen
Pingstkyrkan 12 Ekumenisk andakt P T Törnqvist, 
   M L Jalmelin m.fl.
Mölltorps 19 Ekumenisk andakt, ekumenisk kör P T Törnqvist, 
församlingshem    V A Agnesten

9/3 1 söndagen i fastan  Prövningens stund
Mölltorps kyrka 11 Sammanlyst mässa, avskedspredikan, 
  sång, kaffe i församlingshemmet G Friberg

16/3 2 söndagen i fastan  Den kämpande tron
Breviks kyrka 9.30 Gudstjänst I Eriksson
Forsviks kyrka 11 Mässa P T Törnqvist
Tacksägelsekyrkan 17 Unna dig lite ro I Eriksson

23/3 Jungfru Marie bebådelsedag  Guds mäktiga verk 
Tacksägelsekyrkan 11 Gudstjänst, kyrkokör, våfflor I Eriksson 
Breviks kyrka 11 Familjegudstjänst, kyrkokören,  P T Törnqvist,
  barnkören, kaffe med våfflor i      V A Agnesten
  församlingshemmet     
Undenäs kyrka 15 Musikgudstjänst, våfflor i prästgården  P T Törnqvist

30/3 Midfastosöndagen  Livets bröd
Forsviks kyrka 11 Gudstjänst I Eriksson
Tacksägelsekyrkan 11 Mässa O Nyhlén
Mölltorps kyrka 17 Unna dig lite ro I Eriksson
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April
6/4 5 söndagen i fastan  Försonaren
Breviks kyrka 9.30 Mässa P T Törnqvist
Mölltorps 11 Barnens öppna kyrka, Dopdagsfest P T Törnqvist, 
församlingshem    V A Agnesten
Tacksägelsekyrkan 11 Gudstjänst I Eriksson
Forsviks kyrka 17 Mässa P T Törnqvist

13/4 Palmsöndagen  Vägen till korset
Undenäs kyrka 11 Familjegudstjänst P T Törnqvist
Tacksägelsekyrkan  11 Gudstjänst I Eriksson
Mölltorps kyrka 16 Mässa P T Törnqvist

14/4 Måndag
Tacksägelsekyrkan 19 Passionsandakt P T Törnqvist

15/4 Tisdag
Mölltorps kyrka 19 Passionsandakt I Eriksson

16/4 Dymmelonsdag
Breviks kyrka 19 Passionsandakt P T Törnqvist

17/4 Skärtorsdagen  Det nya förbundet 
Breviks kyrka 17 Skärtorsdagsmässa M Ytterbrink
Undenäs kyrka 17 Skärtorsdagsmässa P T Törnqvist
Tacksägelsekyrkan 19 Skärtorsdagsmässa P T Törnqvist
Mölltorps kyrka 19 Skärtorsdagsmässa M Ytterbrink

18/4  Långfredagen  Korset
Breviks kyrka 9.30 Långfredagsgudstjänst P T Törnqvist
Mölltorps kyrka 11 Långfredagsgudstjänst P T Törnqvist
Undenäs kyrka 11 Gudstjänst, Sångensemble, 
  Jesu sju ord på korset I Eriksson
Tacksägelsekyrkan 11 Långfredagsgudstjänst O Nyhlén

20/4 Påskdagen  Kristus är uppstånden
Mölltorps kyrka 8.30 Påskotta P T Törnqvist
Breviks kyrka 11 Påskmässa, kyrkokör P T Törnqvist
Undenäs kyrka 11 Påskmässa, kyrkokör A Kjellqvist
Bocksjö kapell 15 Gudstjänst I Eriksson
Tacksägelsekyrkan 16 Familjegudstjänst med 
  Barnens öppna kyrka   P T Törnqvist
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21/4 Annandag påsk  Möte med den uppståndne
Forsviks kyrka 11 Sammanlyst mässa, SKUT-lotteri,  P T Törnqvist,
  kyrkkaffe    I Eriksson, A Lindman

27/4 2 söndagen i påsktiden  Påskens vittnen
Breviks kyrka 9.30 Gudstjänst I Eriksson
Tacksägelsekyrkan 11 Gudstjänst I Eriksson
Skaga kapell 11 Gudstjänst P T Törnqvist
Mölltorps försam.hem 11 Barnens öppna kyrka V A Agnesten 

4/5 3 söndagen i påsktiden  Den gode herden
Forsviks kyrka 11 Gudstjänst I Eriksson
Mölltorps kyrka 11 Familjegudstjänst med  P T Törnqvist,
  Barnens öppna kyrka  V A Agnesten
Tacksägelsekyrkan 17 TaizeMässa P T Törnqvist

11/5 4 söndagen i påsktiden  Vägen till livet
Breviks kyrka 11 Gudstjänst I Eriksson
Undenäs kyrka 11 Mässa P T Törnqvist
Tacksägelsekyrkan 18 Musikgudstjänst ”Levande mässa” P T Törnqvist

18/5 5 söndagen i påsktiden  Att växa i tro
Mölltorps kyrka 9.30 Mässa O Nyhlén
Undenäs kyrka 11 Gudstjänst I Eriksson
Tacksägelsekyrkan 11 Mässa O Nyhlén

25/5 Bönsöndagen  Bönen
Brevikss kyrka 11 Mässa P T Törnqvist
Tacksägelsekyrkan 11 Gudstjänst I Eriksson
Forsviks kyrka 18 Musikgudstjänst ”En tråd av nåd”, 
  kyrkokör, instrumentalister P T Törnqvist

26/5 Måndag
Undenäs kyrka 19 Familjemässa, vårfest P T Törnqvist

29/5 Kristi himmelfärds dag  Herre över allting
Pila Sofis stûva 9 Gökotta. Medtag kaffekorg P T Törnqvist 
Källebacken, Undenäs 9 Gökotta, körsång I Eriksson,  
  Medtag kaffekorg och något att sitta på
Tacksägelsekyrkan 11 Mässa P T Törnqvist

Maj
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Juni
1/6 Söndagen före pingst  Hjälparen kommer
Mölltorps kyrka 9.30 Gudstjänst O Nyhlén
Undenäs kyrka 11 Konfirmationsmässa P T Törnqvist, 
   L Andersson m.fl
Tacksägelsekyrkan 11 Mässa O Nyhlén

6/6 Nationaldagen
Garnisonskyrkan 10 Musikandakt P T Törnqvist

8/6 Pingstdagen  Den heliga Anden
Mölltorps kyrka 11 Pastoratsmässa, kyrkokör P T Törnqvist m.fl 

Gudstjänster på Haganäset!
Varje onsdag firas gudstjänst kl 10.30 på Haganäset.

Välkommen!

Från solens uppgång till 
dess nedgång firas samma 
gudstjänst runt hela jorden 
och samma dygn den första 
fredagen i mars. En förbön 
för fred och kristen enhet 
beds på mer än 100 språk 
med början när gryningen 
kommer i Tonga och slutar 
40 timmar senare i Alaska. 
I Sverige har vi varit med 
sedan 1931.

Gudstjänstprogrammet 
förbereds varje år av kvin-
nor i ett visst land och sänds 
ut till alla länder.

Årets tema 2025  är ”Förunderligt är allt 
du gör – You made me wonderful” ur Psal-
tarpsalmen 139:1-18.

Det är skapat av en eku-
menisk kvinnogrupp på 
Cook öarna.

Här hos oss firas två eku-
meniska gudstjänster med 
detta program:

Fredag 7 mars kl 12 i 
Pingstkyrkan, Karlsborg, 
med enkel förtäring efteråt.

Fredag 7 mars kl 19 i 
Mölltorps församlingshem 
där ekumeniska kören med-
verkar. Fika efteråt.

Kollekten går i Sverige i 
huvudsak till stipendier för 
unga kvinnor i låginkomst-

länder samt till utvecklingsprojekt. Stipendi-
erna delas ut i samarbete med svenska sam-
fund, stift och missionsorganisationer.

Världsböndagen 7 mars 2025 – Första fredagen i mars
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Döpta i våra församlingar
Mira Ruuska Karlsborg
Alicia André Brevik
August Axelsson Mölltorp
Cornelis Mellring Mölltorp
Alice Stjärneblad Undenäs
Henry Kjellberg Karlsborg
Henry Fellbrant Skara

Vigda i våra församlingar
Sara Gry & Philip Lindholm Töreboda
Tobias Enbom & Karin Wallin Brevik

Hur bokar man dop och vigsel?
Pastoratets tider för dop och vigsel är lördagar kl. 12:00, 14:00 och 16:00 och sön-
dagar i samband med gudstjänst. 

Kontakta expeditionen på telefon 0505-174 50 eller besök Kyrkans hus i Karls-
borg för möjlighet att ställa frågor och boka tid. Efter inbokad tid tar prästen kon-
takt med er för att bestämma tid för dop- eller vigselsamtal. Kyrkomusikern hjälper 
gärna till med förslag på psalmer och sånger till er stora dag. 
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Det hänDer i våra församlingar

Sittgympa i Forsviks prästgård
Enkel gymnastik som görs sittande på en 
stol. Vi träffas tisdagarna 4 mars, 18 mars, 
1 april, 15 april och 29 april kl 11. Det blir 
en stund för enkelt fika efteråt.

Askonsdagsmässa 5 mars
Fastans första dag infaller alltid efter fettis-
dagen.  Den inleder den långa fasteperio-
den på 40 dagar (söndagarna ej inräknan-
de) och avslutas på påskafton.

Vi firar Askonsdagsmässa i Tacksägelse-
kyrkan kl 19.

Avtackning av vår präst Gunnar
Efter många år i pastoratet flyttar Gunnar 
till ny tjänst. Han avtackas i samband med 
gudstjänsten den 9 mars kl 11 i Mölltorps 
kyrka. Efter gudstjänsten serveras kaffe och 
smörgåstårta i församlingshemmet. Anmä-
lan om deltagande i församlingshemmet 
sker till pastorsexpeditionen 0505-174 50.

Sopplunch i fastetid  
i Kyrkans hus, Karlsborg
Onsdagarna 26 mars, 2 april och 9 april kl 
12. Inledande andakt, därefter soppa med 
hembakt bröd och kaffe och kaka. Lunchen 
kostar 50 kr som går till Act Svenska kyr-
kans fastekampanj ”Från dina händer till där 
det händer”. I foajén finns möjlighet att köpa 
blomskott.

Soppluncher i  
Mölltorps församlingshem
Gällsebo kyrkliga syförening serverar sopp-
lunch torsdagarna 27 mars, 24 april och 22 
maj i Mölltorps församlingshem. Lunchen 
inleds med andakt och vid kaffet bjuds ett 
underhållningsprogram. Kostnad 50 kr

Ekumenisk dagledigträff 4 april
Samling i Kyrkans hus 4 april kl 14. Pro-
gram fastställs senare.

Inbjudan till Dopdagsfest 6 april
Alla barn döpta under 2024 inbjuds med 
sina familjer och dopfaddrar till Mölltorps 
församlingshem söndag 6 april kl 11. Till-
sammans firar vi en kortare barnanpassad 
gudstjänst där de små, med sina vuxna, 
deltar i bibelberättelse vid flanellografen, 
ljuständning och sång.

Efteråt bjuds på enklare lunch och hem-
bakt fika.

Vänligen anmäl antal gäster samt even-
tuella kostpreferenser senast 3 april till pas-
torsexpeditionen.

Tacksägelsekyrkan Mölltorps kyrka Breviks kyrka Undenäs kyrka Forsviks kyrka Bocksjö kapell Skaga stavkyrka

Välkommen till vårens samlingar!

Mira Ruuska Karlsborg
Alicia André Brevik
August Axelsson Mölltorp
Cornelis Mellring Mölltorp
Alice Stjärneblad Undenäs
Henry Kjellberg Karlsborg
Henry Fellbrant Skara
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Breviks hantverkscafé  
9 april kl 14-16.30
14-15 Liselotte Lundqvist, som har ett eget 
företag, Handväveri Vävglad utanför Hjo, 
kommer till hantverkscaféet som arrange-
ras av Breviks kyrkliga syförening. 

Liselotte håller föredrag om sitt arbete 
med bunden rosengång på tre skaft som är 
en gammal konstvävnadsteknik. Hon har 
rekonstruerat ett sk gubbatäcke som finns 
i Västergötlands museums samlingar, och 
därefter vävt några egna, varav ett som 
gesällprov. Hon berättar utifrån en Power-
Point-presentation och tar med sina täcken 
och en del annat och visar.

15 Fika med hembakt bröd.

Palmsöndagen 13 april
Gudstjänst i Undenäs kyrka kl 11. Medver-
kan av Ung ton, efter gudstjänsten serveras 
kyrkkaffe i kyrkan. Då finns även möjlighet 
att handla godsaker från brödbordet till för-
mån för Act Svenska kyrkans fastekampanj.

Annandag påsk 21 april
Sammanlyst gudstjänst i Forsvik kl 11. 
Kyrkkaffe i kyrkan och lotteri.

Valborgsmässoafton 30 april
Nu är det dags att sjunga in våren!

Brevik-Mölltorps kyrkokör medverkar 
vid Kyrksjön kl 21 och Undenäs kyrkokör 
medverkar på Källebacken kl 20.

LEVANDE - en hyllning till våren.
Musikmässa i Tacksägelsekyrkan 11 maj kl 18.

Du som vill sjunga i 4-stämmig kör har 
möjlighet att delta i projektet Levande - en 
hyllning till våren.

Vi träffas för övning lördagarna 15 
mars, 5 april och 26 april kl 10 - ca 13 i 
Tacksägelsekyrkan. Kaffe, té och smörgås 
bjuds i pausen.

Levande framförs söndag 11 maj kl 18.
Är du intresserad mejla gärna maria.

granlund@svenskakyrkan.se

Kyrktur 13 maj
Det blir kyrktur med Berit Johansson som 
guide tisdag 13 maj. Mer information och 
möjlighet till anmälan kommer senare, 
men boka datumet redan nu!

Vårfest i Undenäs måndag 26 maj
Som traditionen bjuder så avslutar vi vår-
terminens verksamhet i alla barngrupper i 
vårt pastorat med att ha en vårfest tillsam-
mans.

Vi samlas vid Undenäs prästgård mån-
dag 26 maj kl 17.30 för uteaktiviteter vid 
olika stationer, enkel förtäring och fika. 
Kvällen avrundas med en enkel familje-
mässa.

Gökotta på Kristi  
himmelsfärdsdag 29 maj
• Sång av Brevik-Mölltorps kyrkokör vid Pi-
la-Sofis stûva kl 9, medtag kaffekorg.
• I Undenäs är det samling kl 9 på Källe-
backen där Undenäs kyrkokör medverkar, 
medtag kaffekorg och något att sitta på.

Konfirmation 1 juni 
Konfirmation med mässa i Undenäs kyrka 
kl 11.

Nationaldagen 6 juni 
Musikgudstjänst i Garnisonskyrkan i sam-
band med nationaldagsfirande på fästning-
en. Tid meddelas senare.

Pastoratsmässa 8 juni
Högmässa i Mölltorps kyrka kl 11. Väl-
komnande och avtackning av personal, lot-
teri, bokbord och kyrkkaffe.
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Leva vidare-grupper
Svenska kyrkan i Karlsborg har sedan länge 
bjudit in de som nyligen förlorat en livskam-
rat till en Leva vidare-grupp. Man kan ha 
mist sin make/maka, sambo eller särbo. 

När något sådant sker blir ens livssitua-
tion något helt annat. Den man haft vid sin 
sida finns inte längre där, då är det viktigt 
att få prata och dela med sig av sina känslor 
men även få lyssna till andra som är i sam-
ma situation.

Svenska kyrkan står bakom gruppen, 
men man behöver inte ha en kristen tro 
för att vara med. Sorgen är densamma om 
man har en tro eller om man tar avstånd 
från den.

Våra mötesplatser!
Breviks Hantverkscafé
Träffas onsdagar ojämna veckor kl 14-
16.30 i Breviks församlingshem. Anordnas 
av Breviks kyrkliga syförening.

Gällsebo kyrkliga syförening
Träffas tisdagar jämna veckor kl 14-16 i 
brasrummet i Mölltorps församlingshem.

Mötesplats Mölltorp
Träffas måndagar ojämna veckor kl  9.30-
11.30 i Mölltorps församlingshem.

Undenäs syförening
Träffas torsdagar ojämna veckor kl 10-12 i 
Undenäs prästgård.

Mötesplats Karlsborg
Träffas torsdagar ojämna veckor kl 14-16 i 
Kyrkans hus.

Personalnytt
Vid årsskiftet slutade Camilla Millqvist sin 
tjänst som ekonom i vårt pastorat för att gå 
vidare till ny tjänst. Efterträdare blir Malin 
Sundesjö som tillträdde i mitten av decem-
ber.

Komminister Gunnar Friberg har sökt 
sig över Vättern till Östgötasidan, för ny 
tjänst i Skänninge församling, Linköpings 
stift. Han avskedspredikar söndag 9 mars kl 
11.00 i Mölltorps kyrka.

Ny kantor på orgelpallen blev det i Möll-
torp och Breviks församlingar då Matilda 
Roolf  tillträdde tjänsten 1 februari. Matilda 
kommer närmast från kyrkomusikertjänst 
i Töreboda-Fägre pastorat. Ett inte helt 
okänt ansikte för oss i pastoratet då Matilda 
tidigare tjänstgjort som sommarvikarie hos 
oss under sina studier vid Hjo Folkhögskola.

Vi önskar Camilla och Gunnar lycka till 
i sina nya gärningar och välkommen Malin 
och Matilda in i arbetslaget.

Karlsborgs församlings blomsterfond och Undenäs församlings blomsterfond   
BG 217-5339.  

Ange vilken fond som avses.

Kyrkoval 
8–21 sept 2025 
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Konfirmanderna, Gun-Britt, Pernilla, 
Lovisa och Lisa gjorde fina dörrkransar 
inför Adventscafét i Kyrkans hus.

Bildgalleriet

Julvandring för skolklasserna innan jul i 
Mölltorp, Forsvik och Karlsborg.

Första advent i Bocksjö kapell med 

kyrkkaffe efteråt.

Barnen besöker kyrkogården inför 
Allhelgonahelgen.

Sopplunch med adventssånger i Mölltorps 

församlingshem med Maria Dahlén på 

sång och Peter Meincke på piano.
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Alvar Lindman 
läser dikter på 
Mötesplats 
Karlsborg i 
Kyrkans hus.

Gällsebo kyrkliga syförening har julavslutning på Ebbanäs gård.

Damerna i köket ordnar med fika till 
syauktionen i Undenäs prästgård.

Breviks hantverkscafé har julavslutning.

Julkonsert i Mölltorps kyrka med Brevik/
Mölltorp och Karlsborgs kyrkokörer, samt 
musiker och solister.
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Kan du lösa korsordet? 
 
Var med och lös vårt barnkryss! Skicka in ordet som blir i de röda rutorna på ett vy-
kort till oss: Karlsborgs pastorat, Strandvägen 6, 546 32 Karlsborg.  
Senast 27 april. Vi drar en vinnare som får komma och välja en vinst ur vår vinstlå-
da. Lycka till! 
Rätt svar förra numret ”STJÄRNA”, grattis Linnea Waller Larsson!  
Välkommen in till Kyrkans hus för att hämta din vinst.  

PÅSKCAFÉ 
Lördag 12 april kl.14-17 

Kyrkans hus 
 

Kaffeservering  
Tipspromenaden Livsloppet 

Startkort 20 kr 
Försäljning och Påsklotteri   Intäkterna går till  

ACT fastekampanj 
Från dina händer  
till där det händer 

Kan du lösa korsordet?
Var med och lös vårt barnkryss! Skicka in ordet som blir i de gröna rutorna på ett vykort till 
oss: Karlsborgs pastorat, Strandvägen 6, 546 32 Karlsborg.

Senast 27 april. Vi drar en vinnare som får komma och välja en vinst ur vår vinstlåda. 
Lycka till!

Rätt svar förra numret ”STJÄRNA”, grattis Linnea Waller Larsson! Välkommen in till 
Kyrkans hus för att hämta din vinst.
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Välkommen att lösa vårt vårkryss. Lösningarna under 2025 är psalmcitat hämtade både ur 
den Svenska Psalmboken och Psalmer ur 2000-talet. Skriv gärna lösningen på ett vykort och 
skicka till Karlsborgs pastorat, Strandvägen 6, 546 32 Karlsborg senast 27 april. Vinnaren 
belönas med ett presentkort på 200 kr.

Rätt svar i förra numret var ”Julens glada bud”. Vinnare: Kenth Hellgren. Grattis!
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Christian Karlsson

Berätta om dig själv
”Jag har hållit mig i Karlsborgs kommun 
nästan hela mitt liv. Född och uppvuxen i 
Mölltorp, gick låg- och mellanstadiet där 
och sedan högstadiet på Carl Johanskolan 
i Karlsborg. Under gymnasietiden flyttade 
jag dock till grannkommunen och gick på 
Naturbruksskolan Sötåsen utanför Törebo-
da. 

Vi är en stor familj - jag har 6 syskon där 
jag är äldst och 3 äldre halvsyskon.”

Hur var det på Sötåsen?
”Det var en fyraårig utbildning där man fick 
pröva på olika inriktningar. Vi hade katt och 
kaniner hemma när jag var barn så jag ville 
prova Smådjursprogrammet. Det lockade 
inte och det gjorde inte heller Lantbruks-
programmet. När jag sedan fick pröva in-
riktning Park och trädgård kände jag att jag 
kommit rätt. Under utbildningen gjorde jag 
praktik hos Hugo Johansson och Bo Larsson 
på Norra kyrkogården, när jag var klar på 
Sötåsen 2005 så blev jag erbjuden jobb här.”

Hur är det att arbeta i kyrkan?
”Det är speciellt och blandat. Arbetet 
innehåller ju både gudstjänster och förrätt-
ningar och utejobb på kyrkogården vilket 
gör att man träffar många människor i både 
glädje och sorg. Emellanåt funderar man på 
livet och livets mening…”

Vad gör du på fritiden?
”Jag ser mig som en dag-för-dag-person så 
det blir allt möjligt. Vi hyr ett hus i Svanvik 
så mycket tid går åt till att greja i trädgården, 
det är fint att hålla den prydlig. Jag umgås 
med familj och vänner, tittar på film, lyssnar 
på poddar - jag har ett blandat intresse så 
det blir allt från humor till bilar. Semesterre-
sor till Grekland för att ta det lugnt, ibland 
åker vi till Göteborg och roar oss. Man lever 
bara en gång så man får se till att umgås och 
ha kul nu.”

Sammanfatta dig själv
Efter en stunds funderande - ”Jag skulle säga 
omtänksam, hjälpsam och snäll.” Finns det 
något som gör dig arg eller irriterad? ”Ja, det 
gör det, men då är det mest saker. När något 
går sönder eller inte funkar.”

Finns det någon psalm som blivit en 
favorit?
”På skolavslutningen, och sommarlovet låg 
framför en, så sjöng vi alltid nr 199 Den 
blomstertid nu kommer, den kommer nog alltid 
att vara en favorit.”

Vad tror du att du gör om 10 år?
”Jag skulle tro att jag fortfarande är kvar här, 
här finns ju min familj och mina vänner!”

Ålder: 39 år
Bor:  i Svanvik
Familj:  Sambo Kristoffer, katten Hedvig
Gör:  Kyrkvaktmästare i Karlsborgs församling

Text och foto: Malin Joelsson


